15.12.1593 - Conventio facienda conae pro reverendo domino Ioanne, magnificis Francisco et Florio Faracis 
et magnifico Fabritio Sanctafede. Eodem die quinto decimo mensis Decembris septime indictionis 1593 
Neapoli, in nostri presentia constitutus magnificus Fabritius Sanctafede de Neapoli pictor sicut ad 
conventionem devenit cum magnificis Ioanne Antonio Labanca et don Ioanne Missuto de terra Laurie 
procuratoribus ad infrascritta signanter reverendi donne Ioannis Faraci, Francisci et Florii Faraci fratrum 
utrinque coniunctorum pro ut de dicta eorum procuratione et potestate nobis constare fecerunt per quamdam 
procurationem factam per manus notarii Ioannis de Oringa civis Laureani ibidem presentibus ac 
intervenientibus ad infrascritta omnia procuratorio nomine et pro parte dictorum magnificorum fratrum pro 
quibus ad maiorem cautelam promiserunt de rato sponte coram nobis promisit et convenit solemni 
stipulatione dictis magnificis fratribus absentibus et presentis magnificis Ioanni Antonio et don Ioanni Missuto 
eorum procuratoribus dicto nomine et mihi presenti, vulgari sermone dicendo fra sei mesi numerandi dal 
primo dì del proximo intrante mese de gennaro 1594 fare una cona de altecza de palmi decedotto incluse lo 
scabello, lo quatro di meczo, lo cornicione et la cimasa et di larghecza de palmi diece incluse lo quatro di 
meczo et le doi colonne che veneno dalli lati. Nel quatro di meczo ge promette pintare la Visitatione della 
Santissima Madonna, cioè la Madonna, santa Elisabetta, santo Gioseppe, santo Zaccharia et due altre 
donne che acompagnavano con paese et acca[sa]mento, nel scabello pintarce la cena del Signore con li 
dudeci Apostoli, nella cimasa di sopra Dio Patre et nelli doi frontoni della cimasa cioè a mano dextra santo 
Nicola episcopo et in la mano sinistra santo Gioanne Baptista, nelli dui cantuni dello scabello cioè in li pilastri 
che veneno sotto le colonne doi arme di casa Faraco secondo lo designo et impresa che li darranno detti 
magnifici procuratori, con farce le dette doi colonne nelli lati del quatro di meczo ut supra li dui terzi de rilevo 
scannellate con lo terzo intagliato con lo capitello et la sua basa tutti indorati nelli canali scannellati siano de 
azuro et le cornice del scabello tutte indorate con li dui piede de stallo dove venano li scuti con le arme 
predette de rilivo de ligno dove convene alle cartocze indorate, et lo cornicione di sopra le colonne 
similmente tutto indorato, verum lo campo delli frisi del’intaglio sia de azuro et li relevi indorati et lo succielo 
dello spuorto dello cornicione similmente de azuro, et lo restante de detto cornicione tutto indorato, et così 
debbia essere l’ornamento della cimmasa tutto indorato et lo succelo di azuro, et così debbia andare indorati 
con lo medesmo ordine li frontoni delli lati de detta cimmasa ut supra. Quale pittura cona et opera esso 
magnifico Fabritio la promette fare bona et perfecta di buono magisterio, ben pintata et ben fatta, et li colori 
fini ad oglio, et li lignami stascionati a laude et iuditio d’experti et darla complita per detto tempo ut supra, et 
hoc pro convento et finito pretio ducatorum centum viginti de carlinis argenti [omissis] (ASNa, Not. Cristofaro 
Cerlone, sch. 198, prot. 29, cc. 192v-194r, olim cc. 158v-160r; De Mieri, Trascrizione 2023). 
- 1593 … 15 dicembre. Impegno per duc. 120 - acconto di duc. 40 - con i procuratori di Giovanni, Francesco 
e Florio Faraci, per una Visitazione con nella cimasa Dio Padre, San Nicola e San Giovanni Battista, e nella 
predella l’Ultima cena (de Castris, Pittura del Cinquecento a Napoli 1573-1606, 1991 ed. 2001 p.335).*